
ПРЕГЛЕД НА КАМАТНИ СТАПКИ ЗА ДЕПОЗИТИ ЗА НАСЕЛЕНИЕ

СО ВАЖНОСТ ОД 01 АВГУСТ 2025

каматните стапки се номинални и годишни

www.stb.com.mk

0.30

0.30

0.30

0.30

ОРОЧЕНИ ДЕПОЗИТИ

ГАРАНТИРАНИ КАМАТНИ СТАПКИ

ДЕПОЗИТИ ПО ВИДУВАЊЕ

ШТЕДНИ СМЕТКИ 

(сите валути)*
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(Сметка во денари)
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до 20.000 МКД
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ПЛАТЕЖНИ СМЕТКИ 

(сите валути)*

ФЛЕКСИ 

(Сметка во денари/евра)

над 3.000 ЕUR
0.30 0.20

над 180.000 МКД

под 30.000 МКД
500 - 2.999,99 ЕUR

0.10 0.01
30.000 -179.999,50 МКД
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РЕГУЛАРЕН ДЕПОЗИТ

со месечна исплата на 

камата

Денари 0.01 0.03 0.04 -

Износ МКД EUR

под 500 ЕUR

Евра 0.01 - 0.01 -

Канадски долар 0.01 - 0.01 -

Англиска фунта 0.01 - 0.01

-
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Австралиски долар 0.01 - 0.03 - 0.05 - 0.10

-

-3.001-10.000 ЕUR декурзивни - - 0.03 - 0.05 -

- 0.01 - - -

- -

1.30

ЕВРОБОНУС

(Депозити со  

декурзивно и 

антиципативно 

подигнување на 

каматата)

до 3.000 ЕUR декурзивни - - 0.01

Евра - - - - - - -

- - - - - 1.90ДЕТСКО ШТЕДЕЊЕ 

ПЧЕЛКА
Денари

-

0.10

0.01 - - -

- - -3.001-10.000 ЕUR антиципативни - - 0.03 - 0.05

Над 10.001 ЕUR антиципативни - - 0.05 -

Над 10.001 ЕUR декурзивни - - 0.05 -

до 3.000 ЕUR антиципативни - - 0.01 -

-

-

- - -

Орочен депозит на 6 и 

9 месеци
денари - - - -

-

-

-12/13 и 18/20

(Депозити со 

капитализација на 

камата)

- - -

евра - - -
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0.46 0.90 -

- - -- 0.01 0.04 - -

-

-- - - - - -

- -- 0.23 0.36- -

-
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ПРЕМИУМ 

(Орочен штеден влог 

на 4 месеци во денари)

за првиот месец - - - 0.01

- - - - - - 0.25 0.40

- 0.25 0.40 - -

- -

-- - -

за третиот месец - - - 0.05

за вториот месец - - - 0.03

- - - -

-за четвртиот месец - - - 0.10 - - - -

1.80

- 1.15 1.75- - 0.55

- - - -

- - - -

0.60 -

1.90

- 1.25 1.85

- - - -

- - - - - - 0.65

0.70 - 1.30

НАЈДОБРОТО МЕСТО ЗА ВАШИТЕ ПАРИ

- 0.50 - 0.70 1.30

0.65 1.25

- - - - -

- - - - - - 0.45 -0.55

0.60

ШТЕДЕЊЕ ВО СТОПАНСКА БАНКА

- 0.40 - 0.60 1.20- - - - -

* Денари, Евра, Американски долар, Англиска фунта, Канадски долар, Австралиски долар, Швајцарски франк, Јапонски јен, Данска круна, Норвешка круна и Шведска круна.

** Понудата за Мој план се однесува за рочности од 13 месеци за депозити во МКД и 25 месеци за депозити во ЕUR. Можност за нови орочувања на Мој план за рочности од 13, 25 и 36 

месеци, а каматните стапки за 12 и 24 месеци се важечки само за постојното портфолио сè до нивно целосно повлекување.

*** Каматните стапки за 48 и 60 месеци се важечки само за постојното портфолио сè до нивно целосно повлeкување.

Каматните стапки за платежните сметки и други депозити по видување се утврдуваат како процент од/маргина над референтната каматна стапка, со полугодишна динамика на промена, 

согласно Моделот за утврдување на променливи каматни стапки на платежни сметки и други депозити по видување.
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Номинална каматна стапка

Просечна без капитализација

Просечна со капитализација

Номинална каматна стапка

Просечна без капитализација

Просечна со капитализација
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Редовни клиенти

Клиенти со 

ПЛАТА/ПЕНЗИЈА

Редовни клиенти

Клиенти со 

ПЛАТА/ПЕНЗИЈА

месечна камата

кам. на крај на период

месечна камата

кам. на крај на период

месечна камата

кам. на крај на период

месечна камата

кам. на крај на период

-
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